
جـامعـه

هشدار 
سیل 
شدید

»هشدار فرانسه صدور  از  فرانسه  رسانه های 
قرمز« پس از وقوع سیلاب شدیدِ شامگاه 
شنبه در برخی از مناطق این کشور خبر 

داده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از »یورودی اف آر«، 
مقامات شهرستان »ارو« پس از وقوع بارندگی 

شدید و سیل آسا در این منطقه وضعیت اضطراری اعلام کردند.
بالا آمدن ســطح آب پس از بارندگی منجر به مسدود شدن شماری از 

جاده های این استان و در برخی نقاط هم موجب رانش زمین شده است.
همچنین در اقدامی پیشگیرانه، فعالیت قطارها در منطقه تا اطلاع ثانوی 

متوقف شده است.
گروه های امدادی از جمله تعدادی بالگرد و همچنین ده ها ســرباز برای 
کمک رســانی در صورت لزوم به مناطق ســیل زده اعزام شده و در وضعیت 

آماده باش هستند.
ارو، ســی و چهارمین شهرستان فرانسه است که در جنوب این کشور و 

در مرز با اسپانیا قرار دارد.

سقوط هواپیما 
۱۴ کشته برجای 

گذاشت

۱۴ سرنشــین یک هواپیمای کوچک برزیل
در اثر یک سانحه هوایی که به علت آب 
نامناسب روی داد در جنگل های  و هوای 
آمازون در برزیل، جان خود را از دســت 

دادند.
به گزارش ایســنا به نقل از بی بی سی، این 

هواپیمای ملخی کوچک در حال اتمام پایان سفر ۴۰۰ کیلومتری خود بین 
»مانائوس«، مرکز ایالت »آمازوناس« و شــهر جنگلی دورافتاده »بارسلوس« 

بود که این سانحه برایش اتفاق افتاد.
به گفته مقامات محلی، همه ۱۲ سرنشین این هواپیما و دو خدمه آن در 

این سانحه کشته شدند.
همچنین تحقیقات درباره علت این حادثه آغاز شده است.

 وزیر امنیت ایالت آمازوناس گفت: اطلاعات اولیه حاکی از آن اســت که 
هواپیما هنگام فرود در بارسلوس به علت دید کم خلبان و باران شدید از باند 

خارج شده و این حادثه برایش رخ داده است.
یک سایت خبری محلی گفته است که این هواپیما یک »توربوپراپ« دو 

موتوره ساخت شرکت هواپیما سازی برزیلی »امبرائر« بوده است.
بر اساس گزارش ها، مالک هواپیما یک شرکت محلی در مانائوس است و 

گفته که هواپیما و خدمه آن همه شرایط لازم برای پرواز را داشتند.
شهردار بارسلوس نیز به سی ان ان گفت که این هواپیما توسط فردی که 

در مسابقات ماهیگیری شرکت می کرد، اجاره شده بود.
مندز اظهار داشت که همه مسافران، دوستان فرد اجاره کننده بودند که از 
سایر نقاط برزیل برای ماهیگیری به مانائوس می رفتند. بارسلوس یک مقصد 
گردشگری محبوب برای ماهیگیران است زیرا در نزدیکی چندین پارک ملی 
قرار دارد. ماه سپتامبر آغاز فصل ماهیگیری در آمازوناس است و این ایالت به 

خاطر گونه های مختلف ماهی های زینتی بسیار معروف است.

اعلام حالت فوق العاده 
در مناطق طوفان زده 

به مدت یک سال

لیبی افزایش آمار مسمومیت ناشی از آب 
آلوده در شهر طوفان زده »درنه« و اعلام 
حالت فوق العاده در مناطق ســیل زده و 
طوفان زده لیبی به مدت یک سال کامل 

از جدیدترین تحولات لیبی است.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 

المیادیــن، مرکز ملی مبارزه با بیماری هــا در لیبی اعلام کرد که در مناطق 
طوفان زده در این کشور به مدت یک سال کامل حالت فوق العاده برقرار خواهد 

بود.
بر اســاس اعلام این مرکز لیبیایی، آمار کسانی که در اثر استفاده از آب 
آشامیدنی در شهر درنه لیبی مسموم شده اند به ۱۵۰ نفر رسیده است و این 

مسئله به علت آمیختگی آب آشامیدنی با فاضلاب صورت گرفته است.
مرکــز ملی مبارزه بــا بیماری ها در لیبی همچنیــن تاکید کرد که آب 
آشــامیدنی در شهر درنه به هیچ عنوان قابل استفاده نیست و باید منابع آبی 
دیگری برای این شهر پیدا کرد. اعلام حالت فوق العاده در مناطق طوفان زده و 
سیل زده در شرق لیبی به دلیل ممانعت از گسترش هرگونه بیماری واگیردار 

در این مناطق صورت می گیرد.
از ســوی دیگر، محمد المنفی رئیس شورای ریاستی لیبی اعلام کرد که 
ابعاد فاجعه رخ داده در شــهر درنه از لحاظ انسانی و مادی بسیار بزرگ تر از 
توانایی های این کشور است و مردم لیبی به کمک های بین المللی نیاز دارند.

عبدالرحیم مازق مدیر مرکز پزشــکی شــهر البیضاء اعلام کرده بود که 
تعداد قربانیان سیل و طوفان در شهر درنه از ۱۱ هزار تن فراتر رفته و حدود 

۲۰ هزار تن همچنان مفقود هستند.
منابع لیبیایی روز شنبه اعلام کردند که بیش از ۴۵۰ جسد را از دریا طی 

دو روز قبل از آن گرفته اند.
سازمان بهداشت جهانی همچنین از آواره شدن قریب به ۳۵ هزار نفر بر 
اثر شکسته شدن سد درنه خبر داد و اعلام کرد: شکستن سد تبعات طوفان 
را پیچیده تر کرد و به کشــته شدن هزاران نفر و ناپدید شدن بیش از ۹ هزار 

نفر دیگر منجر شد.
همزمان صفوان المســوری از مقامات ارشد شهر درنه لیبی از ۶۰ مورد 
مسمومیت در نتیجه نوشــیدن آب آلوده خبر داد و حجم فاجعه را خارج از 

توان لیبی دانست.
وی افزود: ما به دنبال منابع آب ســالم هستیم و چاه حفر خواهیم کرد. 
شمار خانواده های آســیب دیده به پنج هزار تن می رسد. ما به سرپناه هایی 

برای اسکان خانواده هایی که منازل خود را از دست داده اند، نیاز داریم.

هواپیمای اکروبات 
جان یک کودک را 

گرفت

ایتالیا رســانه های ایتالیایی از سقوط یک 
هواپیما متعلق به تیم هوایی آکروباتیک 

این کشور خبر دادند.
به گزارش ایســنا، ایــن هواپیما در حالی 
عصر شنبه در زمان انجام یک تمرین سرعتی 
در خارج از شهر شمالی تورین سقوط کرد که 

در برخــورد با خودروی حامل یک خانواده، باعث کشــته شــدن یک دختر 
ســاله شد. همچنین یک کودک ۹ ســاله و والدین او نیز دچار سوختگی   ۵
شده اند که تحت مداوا قرار گرفتند. خلبان نیز که دچار سوختگی شده، موفق 

به خروج از هواپیما شد.

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

پایان دوران پیاده روی و لبخند
 عبدالرحیم انصاری: »تو دهنی محکم جمهوری اسلامی به اقدام تروئیکای 
اروپایی با اخراج یک سوم بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی، آن هم در 
روزی که غرب منتظر آشــوب مجدد در ایران بود، نشان از جدیتّ ایران در 
پیشــبرد اهداف خود، و بی توجهی به تصمیمات خودخواهانه غربی ها دارد. 

دوره پیاده روی و لبخند به سر آمده است!«
پیش بینی وضعیت آینده اپوزیسیون

 مهدی فضائلی: »از آنچه این روزها اپوزیسیون به عنوان دلایل ناکامی خود 
می گوید، براحتی می توان آینده دور و نزدیک آن را نیز تشــخیص داد؛ هیچ، 

پوچ،  سرگردان و شکست خورده.«
اهمیت راندن تجزیه طلبان از مرزهای ایران

 عبدالله گنجی: »العربیه از اســتقرار نیروهای مرزی عراق در مرز با ایران و 
انتقال اردوگاه های تروریست های تجزیه طلب از مرزهای ایران به عمق خاک 
عراق خبر داد؛ جوانان عزیزی که صدر انقلاب اســلامی را ندیدند، بدانند این 
کار بســیار مهم است. فقط اســتان اصفهان در آن منطقه ۵۶۰۰ شهید در 

مقابله با تجزیه طلبان داده است«.
جای خالی آرمان

کاربری با زنده کردن یاد شــهید آرمان علی وردی و انتشــار تصویری از او، 
نوشت: »همه جا امن و امان است ، تو را کم داریم«.

کلاس عشق به وطن 
 کاربری نوشــت: »در ایامی که بی وطن های فارسی زبان از بیگانه التماس 
جنگ و تحریم علیه ایران عزیز را دارند پیشــنهاد می شود صدا و سیما یک 
دوربین ثابت موقع گزارش کشــتی برای ثبت عکس العمل های جناب  هادی 
عامل تدارک ببیند. واکنش های ایشــون هنگام پیروزی و شکست می تواند 

کلاس عشق به وطن برای خیلی ها باشد!«
چرا انگلیس تازه یاد تحریم افتاده؟

 سید احمد علوی: »تحریم پوشالی شهردار تهران یک مانور رسانه ای برای 
شکست سیاســت های مداخله جویانه روباه پیر است. انگلیس چرا وقتی وام 
یک میلیون پوندی برای بهسازی شبکه فاضلاب لندن را در دهه ۵۰ از ایران 
می گرفت یاد تحریم نمی افتاد؟ دست روباه بریده شده و ناله می کند، مدیریت 

شهری متمرکز بر خدمت نقطه قوت است«.
غربی های چشم و دل سیر!

 کاربری نوشت: »پوســتری توی یه استخر تو انگلیس نصب شده و گفته 
که رفتارهای جنسی نداشته باشید وگرنه عضویتتون لغو میشه! اصن چشم 

و دل سیری موج می زنه!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

معاون استاندار خراسان رضوی:
بیش از ۵ میلیون و ۸۵۰ هزار زائر 

در دهه پایانی ماه صفر وارد مشهد شدند
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی از 
ســفر بیش از پنج میلیون و ۸۵۰هزار زائر به مشهد در دهه پایانی 

صفر خبرداد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت الاســلام حجت گنابادی نژاد  اظهار 
داشــت: بیش از پنج میلیون و 8۵۰ هــزار زائر در دهه پایانی صفر)۱۵ تا ۲۵ 
شهریور ( از طریق مبادی ورودی جاده ای، ریلی، هوایی و وسیله نقلیه شخصی 
و پیاده وارد مشهد شدند. گنابادی نژاد افزود: ورود زائران از طریق جاده و قطار 
هنوز به شرایط عادی بازنگشته و همچنان شاهد ورود زائران به مشهد هستیم 
و به همین دلیل خدمت رسانی به زائران در حال انجام است. وی ادامه داد: باید 
دستگاه ها در آماده باش باشند تا طی چند روز باقی مانده تا پایان شهریورماه 

خدمات رسانی به زائران متوقف نشود و با کیفیت صورت گیرد.

آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
در مهرماه برای جذب مربی آموزش معلولین

آزمون اســتخدامی وزارت آموزش و پــرورش به منظور تامین 
نیروی انسانی مورد نیاز این وزارتخانه، مهرماه امسال برگزار می شود.

مرکز آزمون جهاد دانشــگاهی، به منظور تامین نیروی انســانی مورد نیاز 
آموزش و پرورش، براساس معیارهای صلاحیت و شایستگی های مرتبط با احراز 
شغل مربی امور آموزش معلولین، آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش را 
برگزار می کند. ثبت نام این آزمون به صورت اینترنتی از روز جمعه ۱۷ شهریور تا 
پایان روز جمعه ۳۱ شــهریور ۱۴۰۲ در حال انجام است. این زمان به هیچ وجه 
تمدید نخواهد شد و متقاضیان باید در مدت زمان اعلام شده، نسبت به ثبت نام 
اقدام کرده و از موکول نمودن آن به روزهای پایانی خودداری کنند. کارت شرکت 
در آزمون، از تاریخ دوشــنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۲ برای مشــاهده و پرینت بر روی 
ســایت مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به آدرس  www.hrtc.ir قرار خواهد گرفت. 

تاریخ دقیق برگزاری آزمون، هفته اول مهرماه اطلاع رسانی خواهد شد.

صفحه ۱۰
دو شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲
۲ ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۹۷

شهردار تهران از نهایی شدن قرارداد خرید ورود 
۷۹۱ دستگاه واگن مترو خبر داد ، به گفته سرپرست 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری، اولین سری 

این واگن های چینی از ۱2 ماه آینده وارد می شوند.
به گزارش کیهان، شهردار تهران دیروز در حاشیه جلسه 
شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تهران 
در آستانه یک جهش بزرگ است، اظهار داشت: مقدمات و 
امکانات فراهم شــده و در مترو با سرعت توسعه خطوط را 
دنبال می کنیم و امسال خط ۹ و ۱۰ آغاز خواهد شد و هفت 
خط دیگر نیز تکمیل می شود و ۱۴ ایستگاه به بهره برداری 

خواهد رسید.
علیرضا زاکانی با بیان اینکه ۲۹ رام قطار در سال جاری 
باز سازی اساسی می شود، گفت: مهم ترین موضوع بازگشایی 
و فعال کردن قرارداد تامین ۶۳۰ دستگاه واگن است که از 
ســال ۹۷ ابلاغ شده و در دولت گذشته هیچ کمکی صورت 
نگرفته است و با همت دولت آقای رئیسی، ۱۵ درصد پیش 
پرداخت انجام شــد و با افزایــش ۲۵ درصدی، وعده ۷۹۱ 

دستگاه واگن را به مردم می دهیم.
زاکانی با اعلام اینکه ۱۱۳ دستگاه واگن ملی نیز تامین 
خواهد شد که هشت دستگاه واگن آماده شده و ۲۱ دستگاه 
در حال تولید است، بیان داشت: در تراموا مطالعات در طول 
یک دهه انجام شده اســت؛ تراموا هم سهل الوصول است و 
هم امکان خوبی به مردم ارائه می دهد. روز سه شنبه شرکت 
مشــاور در جلسه هم اندیشــی گزارش ها را به شورا در ۱۰ 

محور ارائه می دهد.
وی با بیان اینکه اتوبوس های فعال شامل اتوبوس های 
شاغل و غیرشاغل است، یادآور شــد: این اتوبوس ها تحت 
شرایطی وارد خطوط نمی شوند و ما دو هزار و 8۳۴ دستگاه 
اتوبوس فعال داریم که هزار و ۶۰۰ دســتگاه اتوبوس شاغل 

هستند.
شــهردار تهران افزود: شــهرداری در اقدامی بی سابقه 

قرارداد سه هزار دســتگاه اتوبوس را منعقد کرده است؛ در 
چهار ســال دوره قبل ۲۶۳ دســتگاه اتوبوس و مینی بوس 
خریداری شده اما امروز به جز ۲۷۰ دستگاه اتوبوس تامین 
شده از ســوی دولت، قرارداد سه هزار دســتگاه را منعقد 
کردیم و این غیر از اتوبوس های قراردادهای دو ســال قبل 

است  که به دنبال آن ۲۹۲ دستگاه اتوبوس اضافه شد.
زاکانــی با بیــان اینکه دو هزار و ۲۵۰ دســتگاه پیش 
پرداخت انجام شده و برای ۷۵۰ دستگاه منتظر ضمانت نامه 
هستیم، گفت: ۵۰۰ دســتگاه راکد را نیز باز سازی خواهیم 
کرد تا به رکورد چهار هزار و ۹۶۰ دســتگاه اتوبوس برسیم 

و از آن عبور کنیم.
وی اعلام کرد: تفاهم ۵۰ هزار دســتگاه تاکسی انجام 
شــده و در دســت انتخاب است و بنا شــده که در معرض 

انتخاب رانندگان نیز قرار بگیرد و تســهیلات آن عملیاتی 
شود و ۲۰ هزار دستگاه در سال جاری تامین کنیم. از سویی 
۴۰۰ هزار دســتگاه موتور برقی نیز دنبال می شــود و برای 

امسال ۲۵ هزار دستگاه پیش بینی شده است.
اولینواگنهایچینی12ماهدیگربهتهرانمیرسند

همچنیــن سرپرســت معاونت حمل ونقــل و ترافیک 
شهرداری تهران نیز در جلسه یکشنبه شورای شهر تهران، 
بــا بیان اینکه امروز هزار و ۵۶۶ دســتگاه اتوبوس فعال در 
خطوط اتوبوســرانی فعالیت داشته اند، اظهار داشت: هزار و 
۶۴۴ دســتگاه اتوبوس در روز چهارشــنبه هفته قبل فعال 
بودند که تــلاش می کنیم به دو هزار و ۷۱۲ دســتگاه در 
مهرماه برسد که 8۶۵ دستگاه در »متوقف جاری« خواهند 

بود.

به گزارش ایســنا، محســن هرمزی با بیان اینکه ۱۳۳ 
دســتگاه اتوبوس در دوره پنجم خریداری شــده و در دوره 
فعلی ۳۱۲ دســتگاه بوده است، افزود: قرارداد ۶۳۰ دستگاه 
واگن در ۱۳ دیماه سال ۹۷ منعقد شد و در دوره قبل هیچ 
اتفاقی نیفتــاد، اما این قرارداد فعال شــده و ۶۰ ماه طول 
می کشد و شــرکت »نورینکو« فاینانس را دنبال می کند و 
شرکت »سی آرسی« تأمین قطعات را انجام خواهد داد. یکی 
از موضوعاتی که شــهرداری تهران دنبــال کرد بوژی مترو 
)ســامانه حرکتی واگن( برای اولین بار با توافق با چین در 
کشــور و در شرکت واگن  ســازی تهران ساخته خواهد شد 
و  با این اقدام وارد لیست کشورهای واگن ساز خواهیم شد 

و ساخت بوژی بومی  سازی خواهد شد.
هرمزی با بیان اینکه از سال ۹۷ به بعد، متأسفانه تأمین 
۱۵ درصــد پیش پرداخت انجام نشــد و یک خط اعتباری 
بین ایران و چین وجود داشــت و می توانستند از 8۵ درصد 
استفاده کنند اما ظلمی به مردم صورت گرفت و ۱۵ درصد 
پیش پرداخت انجام نشــد، گفت: ما ســعی کردیم که ۱۵ 
درصد سهم را مصوب کنیم؛ این قرارداد ذی نفعان متعددی 
از جمله ســازمان دهیاری ها و شهرداری ها، سازمان برنامه، 
بانک مرکزی، بانک کشــاورزی و بانک شهر را دارد و دولت 
به عنوان یک کار روی زمین مانده به این موضوع نگاه ویژه 

داشت و برای حل آن همت کرد.
وی با بیان اینکه بزرگ ترین خرید واگن در تاریخ مترو 
۴۵۰ واگــن بوده، قرارداد ۷۹۱ واگــن جدید را بزرگ ترین 
خرید تاریخ دانســت و افزود:  ال ســی بارگذاری و تقدیم 
طرف چینی شــده اســت و با اینکه قرارداد ۱8 ماهه بوده 
اما اولین واگن ۱۲ ماهه تحویل داده خواهد شــد و مابقی 
به تدریج وارد خطوط می شود و  برای تأمین ۱۱۳ دستگاه 
واگن ملی، ۲۱ دســتگاه بدنه داشــتیم و کار هفت بدنه در 
شــرکت واگن  سازی به پایان رسیده است. ۵۰ میلیون یورو 

در حساب موجود و در حال ابلاغ به پیمانکاران است.

با همت شهرداری تهران و همکاری دولت سیزدهم انجام می شود

افزوده شدن تدریجی 791 واگن جدید به مترو تهران از یک سال دیگر

شورای عالی انقلاب فرهنگی:

جذب اعضای هیئت علمی تابع قواعد و مقررات خاص و استقلال دانشگاه های کشور است
دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی پیرامون 
حواشــی ایجاد شــده به بهانه قطع همکاری اساتید 

دانشگاه بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش ایرنا، شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در این 
بیانیه که روز یکشــنبه منتشر شد، آمده اســت: »با نگاه به 
کارنامــه پرافتخار چهار دهه آموزش عالــی و علم و فناوری 
کشــور واضح و مبرهن اســت توجه به علم و دانش از ابتدای 
پیروزی شــکوهمند انقلاب اســلامی ایران در صدر توجهات 
مســئولان عالی جمهوری اســلامی ایران بوده اســت که در 
بیانیــه راهبردی گام دوم انقلاب اســلامی نیز رهبر حکیم و 
فرزانه انقلاب اســلامی اولین توصیه خود را به علم و پژوهش 

اختصاص داده اند.
کشــور عزیز ما ایران در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
تنها ۱۷۰ هزار دانشــجو در مراکز آموزش عالی خود داشــت 
و امروز ۳.۴ میلیون دانشــجو در دانشگاه های کشور تحصیل 
می کنند و از ســوی دیگر تعداد اعضــای هیئت علمی نیز از 

۵ هــزار نفر به بیش از ۷۰ هــزار نفر عضو هیئت علمی تمام 
وقت ارتقاء یافته اســت کــه از این میزان خانم ها بیش از ۵۰ 
درصد دانشــجویان و حدود ۳۰ درصد اعضای هیئت علمی را 

تشکیل می دهند.
ایــن عدد بخش کوچکــی از توجه به اهمیت ســرمایه 
انســانی و علمی کشــور پس از پیروزی انقلاب اسلامی است 
که اگر هر ایرانی وطن پرســت نگاهی بــه گزارش های کمی 
و کیفــی تحولات علمی ایران در دهه های گذشــته بیندازد، 
بی شــک حس غرور و افتخارش برانگیخته خواهد شد و نهاد 
علم در ایران به برکت انقلاب اســلامی هر روز پرقدرت تر و با 
صلابت تر می شود که تبلور این دانش را در خودکفایی کشور 

در بخش های مختلف شاهد هستیم.
این ظرفیــت عظیم تربیت نیروی انســانی متخصص و 
فرهیخته که در ایران اسلامی با هدایت اعضای محترم هیئت 
علمی دانشگاه ها ایجاد شده، عصبانیت و خشم دشمنان کشور 
را موجب شده است و آنها در تلاش هستند که به هر بهانه ای 

در شتاب رشد علمی و تلاش این خادمان جریان علمی وقفه 
ایجاد کنند کــه به فضل پروردگار همواره این اقدامات آنها با 

شکست رو به رو بوده است.
جذب اعضای هیئت علمی در کشــور بر اساس قواعد و 
مقررات خاص خود بوده و دانشــگاه های کشــور نیز در این 
خصــوص آزادی و اســتقلال عمل دارند و جــذب و ارتقای 
اعضــای محترم هیئت علمــی ملاک عمل دانشــگاه ها؛ بر 
اساس ضوابط آموزشی، پژوهشی و فرهنگی است. همچنین 
درخصــوص اســاتید حق التدریس؛ دانشــگاه ها و گروه های 
آموزشی استقلال و آزادی عمل دارند و تدریس افراد به عنوان 
حق التدریس در دانشگاه برای ایشان به معنای عضویت هیئت 
علمی نیست که این شیوه تدریس نیز در تمام دانشگاه های 

جهان مرسوم است.
همواره شاهد بودیم در کنار جریان بزرگ علم و فناوری 
کشــور تعداد بسیار  اندکی از مدرسان با انگیزه های مختلف با 
بروز رفتارهای غیردانشــگاهی در نهاد علم که امر آموزش و 

پژوهش را دچار اختلال می کند، سعی باطل در آسیب زدن به 
جریان رشد علمی کشور را دارند- این اقدامات با هدف تربیت 
و تعالی در دانشــگاه در تعارض است- که بی شک باید با بروز 

آن براساس منافع ملی مقابله کرد.«
بابرخیمدرسانیکهرفتارهایغیردانشگاهیداشتهاند

برخوردقانونیشدهاست
دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن تقدیر از 
زحمات و خدمات خالصانه نهاد علم در کشــور خاصه اعضای 
محترم هیئت علمی دانشگاه ها، تأکید کرد: »جریان پرافتخار 
آموزش عالی در کشــور تحت تأثیر ایــن القائات قرار نخواهد 
گرفت و دانشــگاه های کشــور با توجه به ضوابــط با برخی 
مدرسانی که رفتارهای غیردانشگاهی داشته اند برخورد قانونی 
کرده است و اگر از مدرسین که همکاری آنها با دانشگاه قطع 
شــده اســت به این موضوع اعتراض دارند؛ دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی پذیرا و شــنیدار ســخنان ایشان برای 

تظلم خواهی است تا ان شاءالله حقی از کسی ضایع نشود.«

در پی انتشــار تصویر نامه ای با محتوای خیلی 
محرمانه با موضوع فوت »نیکا شــاکرمی« در فضای 
مجازی روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور 
با صدور اطلاعیه ای موارد جعل صورت گرفته در نامه 

را برشمرد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، روابــط عمومی و امور 
بین الملل ســازمان پزشــکی قانونی کشــور درباره انتشار 
گزارشی با محتوای محرمانه با عنوان فوت نیکا شاکرمی در 
فضای مجازی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: »پیرو انتشار 
مطلبی جعلی منتسب به سازمان پزشکی قانونی کشور که 

در شــبکه های اجتماعی به عنوان نامه این سازمان درباره 
مرگ مرحومه نیکا شــاکرمی منتشر شده است، به اطلاع 
می رســاند اساســاً چنین نامه ای وجود خارجی نداشته و 
صدور آن نیز قویاً تکذیب می شود. چنانچه از محتوای این 
متن جعلی کاملا هویداست، فایل منتشر شده فاقد الزامات 
اولیــه نامه های صادره اداری بــوده و صرفا یک متن تایپ 
شده با شماره جعلی و غیرمنطبق با قالب شماره نامه های 
سازمان پزشــکی قانونی کشور است و بدون رعایت برخی 
چارچوب هــای محتوایی و حتی ظاهــری که در مکاتبات 
رؤسای دســتگاه ها مورد توجه قرار می گیرد، تنظیم شده 

است. به موارد ذکر شده این نکته را نیز باید افزود که جاعل 
یــا جاعلین زحمت مراجعه به تقویم را هم به خود نداده و 

روز تعطیل رسمی را برای صدور نامه برگزیده اند!
ذکــر این نکتــه نیز ضروری اســت کــه نامه هایی با 
طبقه بنــدی مورد ادعا )خیلی محرمانه( در فایل منتشــر 
شــده، اساساً به صورت خارج از شبکه اتوماسیون مکاتبات 
اداری و به صورت دســتی تهیه و ارسال می شود و ادعای 
دســتیابی به فایل های مذکور از طریق هک کردن شبکه 
یا طرق مشــابه نیــز با توجه به رویه جــاری قطعاً دروغ و 

غیرواقعی است.

ضمــن یادآوری این مورد که تاکنون افراد یا جریاناتی 
در فضای مجازی چندین بار کوشــیده اند با جعل ناشیانه 
متونی تحت عنوان گواهی های فوت و یا نامه های رســمی 
منتسب به سازمان پزشکی قانونی کشور، در جریان حوادث 
مختلف طی سال های گذشــته، مطالب کذب و غیرواقعی 
خود را برای مخاطبان باورپذیر کنند، تأکید می کند سازمان 
پزشــکی قانونی در تمامی پرونده هــای ارجاعی با رعایت 
موازین دقیق علمی و اخلاقی نسبت به بررسی و اظهارنظر 
دقیق کارشناســی اقدام و نتایج را به مقامات قضایی اعلام 

می کند.«

سازمان پزشکی قانونی:

نامه منتشر شده درباره فوت »نیکا شاکرمی« جعلی است

کشفمحمولهبزرگسلاحوابزارآمریکاییویژهاغتشاش

رئیس سازمان غذا و دارو

مصوبه فروش اینترنتی دارو ابطال شد

ســــــازمان انتقال خون ایـران در نظر دارد طی مناقصه عمـومي دو مرحـله اي خرید۱.۰۰۰.۰۰۰ عدد کیـسه خـون سه تـایي با ملحـقات 
)Triple Blood Bag 450 ML,CPDA1 or CPD/SAGM, With Accessor( را از تولید کننده داخلی از طریق ســامانه تدارکات 

الکترونیک دولت به شماره سامانه ۲۰۰۲۰۰۳۰۰۰۰۰۰۰۲۷خریداری می کند.
   لازم به ذکر اســت کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشانی WWW.Setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلي، در سایت مذکور 
ثبت نام و گواهي امضاي الکترونیکي را دریافت دارند. به پیشنهادهاي دریافتی خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. 
WWW.Setadiran.ir متقاضیان باید اسناد مناقصه شامل شرایط عمومي و اختصاصي را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۵ از طریق سامانه ستاد به نشانی    

 دریافت و با توجه به مندرجات اســناد مناقصه، مدارک لازم را شــامل پاکت های الف، ب و ج تهیه و به روش آموزشــي به صورت فایل هاي PDF تا 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ در سامانه درج و رسید دریافت نمایند. پیشنهادهاي دریافتی رأس ساعت ۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۶ در کمیسیون مناقصه به نشاني 
سازمان انتقال خون ایران واقع در تهران، تقاطع بزرگراه هاي شیخ فضل اله نوري و شهید همت، بلوک B طبقه دوم سالن اجتماعات دکتر علا سازمان 

بررسي و نتیجه متعاقباً اعلام خواهد شد. 
 ضمانت شــرکت در فرآیند ارجاع کار ۲۴.۲۵8.۴۰۰.۰۰۰ ریال و به صورت ضمانتنامه بانکي صادره از یکي از بانک هاي رسمي کشور به نام سازمان 
انتقال خون ایران داراي اعتبار تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ و قابل تمدید، یا به صورت وجه نقد واریز شــده به حســاب ۴۰۰۱۰۳۴۲۰۶۳۷۱۵۶۹ به نام 
سپرده جاری نزد بانک مرکزي کد ۵۰ قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران به نام سازمان انتقال خون می باشد. مناقصه گران باید اصل ضمانت 
مذکور را تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ در پاکت الف به صورت لاک و مهر شده به نشاني مذکور بلوک C واحد امور قراردادها تحویل و رسیـد دریافت دارند.
 برای کسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره ۸۸6۰۱۵۵۸ واحد امور قراردادها، و جهت انجام مراحل عضویت در سـامانه با مرکز تماس سامانه به 

شماره ۱۴۵6 و دفتر ثبت نام به شماره ۸۸۹۹۹۹3۷ تماس حاصل فرمایید.

آگهـي مناقصه عمومـي
شمـاره ۱۴۰۲/۱۱۷۹8

روابط عمومي، جذب و نگهداری اهدا کنندگان سازمان انتقال خون ایران
شناسه آگهی: ۱۵6۸۴۰2م الف 2۴۵۷

 معاون فرهنگی اجتماعی فرماندهی انتظامی 
استان آذربایجان شــرقی جزئیاتی درخصوص 
کشته سازی  قصد  که  انتحاری  عامل  دستگیری 
در بین مردم و پلیــس در تبریز را در فراخوان 

ضدانقلاب داشت اعلام  کرد.
به گزارش ایرنا، سرهنگ هاشم شعفی گفت: در 
۲۵ شهریور ۱۴۰۲ همزمان با فراخوان های گسترده 
عناصر ضد انقلاب مبنی بر تجمع و ایجاد ناامنی در 
کشــور یکی از عوامل وابسته به جریانات ضدانقلاب 
که قصد عملیات انتحاری با هدف کشته  ســازی در 
بین مردم و پلیس در ســطح شهر تبریز را داشت با 
هوشیاری ماموران اطلاعاتی و یگان ویژه دستگیر شد.

شــعفی افزود: این فرد که با برنامه ریزی قبلی 
نســبت به تهیه تعــداد کپســول۱۱کیلویی و پنج 
کیلویی و دســتکاری آنها و مخدوش نمودن پلاک 
خودر و با نقشــه قبلی قصد ایجاد ناامنی در میدان 
نماز تبریز را داشــت که با دعای خیر مردم حزب الله 
و شهیدپرور و با عنایات خداوند منان و با هوشیاری 
عوامــل موجود در میدان دشــمن بــه اهداف خود 
نرســید و در این ماموریت خود ناکام ماندند و یکی 

از هدف های اصلی آنها در کشته سازی خنثی شد.
وی بــا بیان اینکه از این فــرد تعداد چهار عدد 
کپسول گاز ۱۱کیلویی و یک عدد کپسول گاز پنج 
کیلویی آماده انفجار کشــف و ضبط شد، ادامه داد: 

تحقیقات تکمیلی از متهم در حال انجام است.
معاون اجتماعی اســتان در پایان از شهروندان 
خواست؛ در صورت اطلاع از این گونه موارد بلافاصله 
مراتــب را از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع 

دهند.
پیش از این هم ســردار علی محمدی فرمانده 
انتظامی آذربایجان شرقی با  اشاره به دستگیری این 
عامل انتحاری گفته بود: این فرد می خواست درحالی 
کــه خودش نیــز در کنار کپســول های گاز حضور 
داشــت، آنها را منفجر کند که پیــش از این اقدام، 
ماموران انتظامی متوجه شــدند و وی را بازداشــت 

کردند.

ابطال مصوبه  از  رئیس سازمان غذا و دارو 
فروش اینترنتــی دارو در پلتفرم های عرضه 

دارو خبر داد.
به گزارش تسنیم، ســیدحیدر محمدی دیروز 
در نشســت خبــری هشــتمین نمایشــگاه ایران 
فارمــا درباره عرضه اینترنتی داروها اظهار داشــت: 
مصوبه ای علی رغم مخالفت ســازمان غذا و دارو در 
هیئت مقررات زدایی برای عرضه دارو در پلتفرم های 

اینترنتی به تصویب رســیده بود و علت مخالفت ما 
این بود که سکوهای اینترنتی به صورت غیرقانونی 
و بدون هیــچ نظارتی اقدام به عرضه دارو می کنند . 
با توجه به اعلام ســازمان غــذا و دارو و طبق نظر 
معاون اول رئیس جمهور، این مصوبه در ستاد تنظیم 
بازار ابطال و مقرر شــد این مصوبه از مسیر درست 

پیگیری شود.
وی بــا بیان ایــن که مخالفتی بــا عرضه دارو 

از این مســیر نداریم، افزود: پیشــنهاد ما این است 
که همان طور که دارورســانی بیماران صعب العلاج 
و جانبازان بــه درب منزل آنها انجام می شــود؛ با 
برنامه ریزی و نظارت درست این اقدام صورت گیرد 
زیرا در پلتفرم های فروش دارو در بســتر اینترنت، 
مسیر عرضه دارو نادرست است و داروها بدون مجوز 
وزارت بهداشت و زیر نظر افراد فاقد صلاحیت عرضه 

می شوند و لذا این مصوبه ابطال شد .

بازداشت فردی که قصد کشته  سازی در تبریز 
از طریق انفجار با کپسول گاز را داشت

رئیس کل دادگســتری هرمزگان از کشف محموله 
بزرگ ســلاح و ابزارآلات آمریکایی ویژه آشــوب و 
اغتشــاش از یک فروند شناور در بدو ورود به مرز های 

آبی جنوب کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی اعلام کرد: 
بــا هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرســتان بندرخمیر و در 
نتیجه رصد و  اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
یک محموله بزرگ ســلاح و ابزارآلات آمریکایی ویژه آشــوب 
و اغتشــاش در بدو ورود به مرز های آبی جنوب کشور کشف 

و ضبط شد.
 قهرمانی با  اشاره به اینکه محموله مذکور در یک فروند لنج 
باری جا سازی شده بود، گفت: سربازان گمنام امام زمان)عج( 
پس از اطلاع از انتقال این محموله بزرگ سلاح که شامل بیش 
از ۶ هزار عدد شــوکر برقی ساخت آمریکا است و می تواند در 
آشوب و اغتشاشات مورد استفاده قرار گیرد، عملیاتی را برای 

توقیف محموله مورد نظر طراحی و اجرا کردند.
وی افزود: در نتیجه یک کار دقیق اطلاعاتی محموله مورد 
نظر از زمان بارگیری در آن ســوی مرز های کشور مورد رصد 
و رهگیــری قرار گرفت و به محــض ورود به آب های ایران در 

مجاورت بندرخمیر شناسایی و توقیف شد. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان بیان داشت: در این رابطه 
دو نفر دســتگیر شــده اند که با صدور قرار تأمین کیفری در 
بازداشــت به سر می برند و ســایر عوامل و مرتبطین شبکه و 

اقدامات آنها تحت  اشراف کامل اطلاعاتی قرار دارند.
قهرمانی خاطر نشان کرد: در نتیجه تحقیقات مقدماتی و 
بر اساس گزارش ضابطین مشخص شده است که این محموله 
سلاح برای ایجاد اغتشاش و آشوب در روز های آتی آماده و به 

کشور منتقل شده است.
وی اظهارداشت: تعداد قابل توجهی سلاح گرم و شورشی 
هم به دســت ســربازان گمنام امام زمان)عــج( در اداره کل 

اطلاعات هرمزگان کشف و ضبط شده است.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین از مجاهدت و 
ایثار ســربازان گمنام امام زمان)عج( که با  اشراف اطلاعاتی و 
اقدامات مقتدرانه خود در همکاری با دســتگاه قضایی با هدف 
پشتیبانی و حفاظت از امنیت ملت بزرگ ایران از هیچ کوششی 

فروگذار نمی کنند، تقدیر و تشکر کرد.
وی در پایان با هشــدار به مخلین نظم و امنیت عمومی، 
تأکید کــرد: افرادی که ســودای چنین جرایمی را در ســر 

می پرورانند، بدانند که دستگاه قضایی برای حفظ امنیت مردم 
با کســی تعارف ندارد و مجازات این گونــه افراد قاطع و بدون 

اغماض خواهد بود.
کشفبزرگترینمحمولهانواعسلاحگرموسرد

وتجهیزاتویژهاغتشاش
کشــف این محموله در حالی  اســت که هفته گذشــته 
نیز، فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشــهدا علیه الســلام از کشف 
بزرگ ترین محموله انواع ســلاح گرم و سرد و تجهیزات ویژه 

آشوب و اغتشاشات در کشور خبر داده بود.
به گفته وی، تعداد ۱8 قبضه سلاح شکاری از نوع پنج پران 
ســاخت کشور ترکیه و تک لول و ۱۰ قبضه سلاح کلت کمری 
جنگی و ساچمه زن و تعداد ۴۲ هزار و 8۲8 عدد شوکر در دو 
نوع، که نوع اول با پوشــش چراغ قوه به قدرت هزار کیلو ولت 
با قابلیت شارژ با کابل USB در کمترین زمان و نوع دوم شوکر 
برقی با قدرت پنج هزار کیلو ولت با قابلیت شارژ برق شهری و 
تعداد ۱8 هزار و ۱۰۰ عدد باتوم کشویی فلزی و انواع چاقوهای 
ضامن دار و تیزی با تنوع بالــغ بر ۱۰ نوع به تعداد ۵۲ هزار و 
۹۶۱ عدد توسط مزدوران کوردل خودفروخته ایادی استکبار 
جهانی برای کشته ســازی و سلب امنیت و آرامش از زندگی و 

کسب و کار مردم از مرزهای شمالغرب کشور وارد کشور شده 
بود که از ابتدای امر مورد رصــد اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه 
حمزه سیدالشــهدا علیه السلام نیروی زمینی سپاه پاسداران و 
یگان های تحت امر قرار داشــته که مــورد ضربه قرار گرفت و 

ضبط شد.
تلاشهایمذبوحانهایکهناکامماند

نمونه های دیگری از کشفیات سلاح و ابزار ویژه اغتشاش 
در روزهای اخیر توســط نیروهای هوشیار امنیتی و انتظامی 
می توان نام برد که نشــان از برنامه ریزی دشمن با استفاده از 
مزدوران جنایتکار برای کشته  ســازی و ایجاد آشوب در کشور 
دارد که خوشــبختانه با هوشــیاری مردم و تــلاش نیروهای 
امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی کشــورمان، دشمن در این مسیر 

ناکام ماند.
یکی از نمونه تلاش های مذبوحانه دشمن که قبل از اجرا 
از سوی نیروهای اطلاعاتی کشور ناکام ماند کشف و انهدام باند 
مسلح در سقز با برنامه تیراندازی به مردم بود. جالب اینکه این 
افراد همراه خود لباس نیروهای نظامی را داشتند که نشان از 
برنامه آنها برای کشته  ســازی و نشانه گرفتن انگشت اتهام به 

سمت نیروهای نظامی و انتظامی کشور بود.


